SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

2º TERMO DE APOSTILAMENTO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 24/2021

EDUCADOR PROFISSIONAL

Altera o item 3 – Comunicado, do Edital de

Homologação do Resultado Definitivo da

Seleção Pública Simplificada nº 24/2021 para

contratação temporária de Educador

Profissional.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA,

no uso das suas atribuições legais e regulamentares, definidas na Lei nº 8.496, de 28 de dezembro

de 2018, de acordo com o disposto na Lei nº 6.691, de 23 de setembro de 2009 e alterações

posteriores; conforme disposto no Decreto nº 29.753, de 07 de março de 2014 e em cumprimento

ao que dispõe o Decreto no 29.953, de 10 de fevereiro de 2015,  altera o item 3- Comunicado do

Edital de Homologação do Resultado Definitivo da Seleção Pública Simplificada nº 24/2021 para

contratação temporária de Educador Profissional, passando a vigorar  com a seguinte redação:

COMUNICADO: a Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura comunica que,

por força do reordenamento das escolas da rede, conforme Decreto Governamental nº

40.768/2021, de 15 de fevereiro de 2021, as unidades escolares circunscritas ao município de

Boquim passaram a pertencer à DRE01. Sendo assim, os candidatos inscritos nas vagas da DRE02

do PSS de Educador Profissional permanecerão na listagem da DRE02, para atender às

necessidades da referida Diretoria, e os inscritos para a DRE01 permanecerão na listagem original

atendendo a demanda da referida Diretoria, inclusive nas unidades profissionalizantes localizadas

no município de Boquim.

Aracaju, 14 de Outubro de 2021

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura